ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 20___ ( ____
п. Долотинка
Об отчете об исполнении бюджета Треневского сельского поселения
Миллеровского района за  9 месяцев 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Треневского сельского поселения Миллеровского района от 30.05.2016 № 139 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Треневском сельском поселении» Администрация Треневского сельского поселения Миллеровского района постановляет:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев2019 года по доходам в сумме 7 673,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 172,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 501,7 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года является сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Треневского сельского поселения опубликовать в официальном бюллетене сведения о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года в Собрание депутатов Треневского сельского поселения.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном бюллетене.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Треневского сельского поселения

                       И.П. Гаплевская
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации Треневского сельского поселения
                                                                                                       от  _________г. № ___
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Треневского сельского поселения
Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года

Исполнение бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года составило по доходам в сумме 7 673,7 тыс. рублей или 44 61 процента к плановым назначениям и по расходам в сумме 7 172,0 тыс. рублей или 36,97 процента. Профицит по итогам за 9 месяцев 2019 года составил 125,7 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 4 637,6 тыс. рублей или 64,26 процента к годовым бюджетным назначениям.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года составил 3 036,1 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за 9 месяцев 2019 года направлено  2 868,2 тыс. рублей, что составляет 59,33 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено 488,5 тыс. рублей или 28,54 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года направлено 6 927,4 тыс. рублей, что составляет 56,67 процента к годовым плановым назначениям.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Треневского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач  Треневского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Приложение

к сведениям о ходе исполнения
бюджета Треневского сельского

 поселения Миллеровского района

за  9 месяцев 2019 года
Информация

об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2019 года
 (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Сумма

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы
	7 216,8
	4 637,6

	Налог на доходы физических лиц
	4 170,9
	2 674,9

	Налоги на совокупный доход
	394,7
	255,2

	Налоги на имущество
	2 353,1
	1 488,4

	Государственная пошлина
	32,9
	20,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	228,9
	171,7

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	36,3
	27,1

	Безвозмездные поступления
	3 731,4
	3 036,1

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 731,4
	3 036,1

	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 225,7
	2 876,2

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	208,4
	159,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10 948,2
	7 673,7

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	5 532,3
	3 460,5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 295,9
	3 394,1

	 Другие общегосударственные вопросы
	236,4
	66,4

	Национальная оборона
	208,2
	139,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	208,2
	139,2

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	15,0
	3,9

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	15,0
	3,9

	 Национальная экономика
	214,5
	68,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	194,5
	49,0

	Водное хозяйство
	20,0
	19,7

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 711,9
	488,5

	 Коммунальное хозяйство
	700,0
	0,0

	Благоустройство
	989,9
	466,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	22,0
	22,0

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 834,6
	2 868,2

	 Культура
	4 834,6
	2 868,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	291,0
	143,0

	Пенсионное обеспечение
	219,7
	143,0

	Социальное обеспечение населения
	47,0
	0,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	12 807,5
	7 172,0

	Дефицит (-), профицит(+)
	-1 859,3
	+501,7

	Источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	1 859,3
	-501,7

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств бюджета
	1 859,3
	-501,7

1
PAGE
2